

امام جمعه اهل سنت قشم:

## شوراهای قشم بر نامه محور شوند



**اقتصاد کیش -** امام جمعه اهل سنت قشم گفت: شوراهای دوره‌های گذشته دچار روزمرگی شدند که هم اکنون باید به سمت برنامه‌محوری حرکت کنند.

شیخ عبدالرحیم خطیبی در نشست مشترک شوراهای شهر و روستای قشم با مسوولان این شهرستان افزود: هر شورا چه در شهرها و چه در روستاها باید برنامه‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت تدوین کند و بر اساس آن در سطح جزیره و شهرستان به وحدت کلمه برسد.

وی ادامه داد: با توجه به کمبود منابع مالی شوراهای اسلامی باید اولویت‌ها را سرلوحه خود قرار دهند و این امر حتی اگر منابع مالی سرشاری نیز وجود داشته‌باشد هم باید مورد توجه قرار می‌گیرد.

امام جمعه اهل سنت قشم تصریح کرد: مسوولیت‌های مختلف از جمله دهیار، شهردار یا عضو شورا فرصت مهمی است که به‌ضعفا و محرومان توجه شود و به‌افراد محروم و ضعیف با دلسوزی خدمت شود.

وی افزود: اعضای شوراهای اسلامی مسوولیتی را بر عهده گرفته‌اند و شورا یک کار تیمی و جمعی است که در آن خواش‌ها و مطالبات فردی به‌مطالبه جمعی تبدیل می‌شود.

خطیبی ادامه داد: اعضای شورا باید به نفع مسوولیتی که بر عهده گرفته‌اند، اقتضات آن و منافع مردم را در نظر بگیرند و اختلافات را کنار بگذارند.

وی اظهار کرد: در شوراهای باید با هم فکری و تشکیک مساعی طرح و برنامه برای کل جزیره و شهرستان تدوین شود.

امام جمعه اهل سنت قشم افزود: شوراهای محلی عنوان کسانی که بومی هستند و ظرفیت‌ها و استعدادها را محلی سکونت خود را بهتر از هر فرد دیگری درک می‌کنند باید دربار موضوعات مختلف از جمله گردشگری و غیر آن برنامه‌ها داشته‌باشند.

در ۱۰ ماهه امسال:

## ۲.۵ میلیون تن کالای اساسی از بندر شهیدر جای و ارد شد



**اقتصاد کیش -** مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان از ورود ۲ میلیون و ۵۳۳ هزار تن انواع کالای اساسی از طریق بندر شهیدر جای به کشور از ابتدای امسال تا پایان دی ماه خبر داد.

مسعود دشتواری افزود: از ابتدای امسال تاکنون ۹۲ کشتی حامل کالاهای اساسی در بندرگاه استان هرمزگان پهلوگیری کرده و محموله‌های آن‌ها پس از تخلیه و بارگیری به مقاصد حمل و انبار ذخیره‌سازی شده است.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان ادامه داد: در این مدت بیش از ۱۴۸ هزار تن برنج در قالب ۲۷ کشتی وارد کشور شد.

دشواری اظهار داشت: همچنین ۲۱ کشتی حامل گندم به مقدار یک میلیون و ۲۰۳ هزار تن در بندرگاه این استان پهلوگیری کرد و گندم‌ها پس از تخلیه به انبارها و مراکز ذخیره‌سازی حمل شده است.

مدیر کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان، همچنین از تخلیه ۶ کشتی حامل شکر خام و ۱۸ کشتی روغن خام خبر داد و گفت: در این مدت بیش از ۶۰۰ هزار تن روغن خام و ۳۸۰ هزار تن شکر خام از طریق این بندر وارد کشور شده است.

وی با اشاره به تداوم واردات کالاهای اساسی از طریق بندر شهیدر جای، خاطر نشان کرد: تلاش همه‌مادافغان امنیت غذایی کشور برای تنظیم بازار کالاهای اساسی و پایداری سفره مردم همچنان ادامه دارد.

طی ۱۰ ماهه سال جاری:

## ۸.۵ میلیون تن کالا در بندر غرب هرمزگان تخلیه و بارگیری شد



**اقتصاد کیش -** مدیر بندر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: هشتاد میلیون و ۵۰۰ هزار تن انواع کالاهای نفتی و غیر نفتی در ۱۰ ماهه سال جاری در بندر این استان تخلیه و بارگیری شده است.

قاسم عسکری نسب اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان دی ماه امسال در مجموع ۸ میلیون و ۵۵۱ هزار و ۶۱۹ تن انواع کالا در بندر غرب استان هرمزگان تخلیه و بارگیری شده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۱۰۱ درصدی را نشان می‌دهد.

وی ادامه داد: از مجموع عملیات تخلیه و بارگیری انجام شده، پنج میلیون و ۵۲۸ هزار و ۲۸۲ تن بار شد ۱۶۷ درصدی به‌فرآورده‌های نفتی اختصاص دارد.

مدیر بندر و دریانوردی غرب هرمزگان بیان کرد: همچنین ۳ میلیون و ۲۳ هزار و ۳۲۷ تن کالاهای غیر نفتی از جمله میوه و تره بار، خشکبار، مواد معدنی و مصالح ساختمانی به کشورهای حوزه خلیج فارس صادر شده است که رشدی ۳۹ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته را نشان می‌دهد.

بندر غرب هرمزگان به عنوان پایتخت ترانزیت خودرود کشور با پوشش بر ۱۰ بندر تجاری و مسافری و نظارت بر ۴۶ سازه دریایی از انتهای محدوده شهرستان بندر خمیر تا ابتدای حوزه استحفاظی استان بوشهر و در برگیری ۶۰۰ کیلومتر مرز دریایی از نقاط مهم مدیریت بر سواحل کشور محسوب می‌شود.

نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

## کمیته بررسی مشکلات قشم زیر نظر رییس جمهور ایجاد می‌شود



وی افزود: فرماندار جهادی شهرستان قشم با مشارکت افراد مربوط این مساله را به سرانجام می‌رساند تا آرامش به این شهر بازگردد و مردم از خدمات شورا و سایر بخش‌های مرتبط بهره‌مند شوند.

آشوری تازیبانی ادامه داد: بنگاه‌های اقتصادی غیر از آنکه وظیفه افزایش ثروت ملی را دارند، باید وظایف منطقه‌ای خود را از جمله اجرای مسوولیت اجتماعی و استفاده از نیروهای بومی در بنگاه‌ها تحقق بخشند.

وی اظهار کرد: در حوزه درآمد شهرداری‌ها یک آشفتگی وجود دارد که باید برای ایجاد درآمد پایدار تلاش کنند و یکی از این منابع درآمدی بنگاه‌های اقتصادی فعال در هر منطقه است.

این نماینده مجلس در ادامه سخنانش افزود: جنس توسعه نیافتگی استان هرمزگان فرهنگی است که باید در این زمینه تلاش بیشتری شود.

وی ادامه داد: برای خدمت‌رسانی باید فضای امن و آرامی داشته‌باشیم اما در فضای پر تنش هم حق تعطیل می‌شود و هم خدمات دیده نمی‌شود.

آشوری تازیبانی خاطر نشان کرد: بنگاه توسعه‌افزاینده ۹۰ کشور بازدید کرده‌ام که مشخص شد سطح خدمات انجام شده در روستاهای کشور و از جمله قشم بسیار مناسب است.

وی افزود: منظومه فکری و عملی امام خمینی (ره) مردم رزای خود را باری و عزت نفس رساند و انقلاب اسلامی به مافهنگ پرشگرتی و توسعه طلبی را مؤخت

شورای اسلامی از اعضای آن هستند.

وی ادامه داد: موضوعات مختلفی از جمله ساخت و ساز، خلیج فارس، اسناد مالیکت مردم، دوگانگی مدیریت و غیر آن از جمله مباحثی است که در آن کمیته مطرح خواهد شد تا دغدغه‌های مردم یکی پس از دیگری بر طرف شود.

نماینده مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: مشکل شورای شهر در گه‌ان نیز باید با رعایت حق، عدالت و انصاف حل شود و هیچکس نیز حاشیه‌ان نداشته‌باشد.

**اقتصاد کیش -** نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی گفت: با سفر رییس جمهور به شهرستان قشم و پیگیری مطالبات مردم مقرر شد کمیته بررسی مشکلات قشم زیر نظر رییس جمهور شکل بگیرد تا مسایل مختلف این شهرستان حل و فصل شود.

محمد آشوری تازیبانی در نشست مشترک شوراهای شهر و روستای قشم با مسوولان این شهرستان افزود: دستگاه‌های مختلفی در این کمیته حضور دارند که فرماندار قشم و نمایندگان مردم هرمزگان در مجلس

فرماندار قشم:

## دهیاران بین رعایت قانون و نگاه تعاملی تناسب ایجاد کنند



های هم‌اندیشی تأکید کرد.

جلسه مشترک فرماندار، محمد عاشوری نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، امامان جمعه شیعه و اهل سنت قشم با نمایندگان دهیاران و شوراهای شهر و روستای این شهرستان در روستای تیان برگزار شد.

اشغال پایدار، بهبود وضعیت معیشتی و تسریع اقدامات عمرانی است.

فرماندار قشم در پایان کمک نمایندگان مجلس شورای اسلامی به تسریع روند تعاملی و حمایت‌های ائمه جمعه را مؤثر ارزیابی و بر تکرار تشکیل گردهمایی

**اقتصاد کیش -** فرماندار شهرستان قشم گفت: قوانین برای رفاه حال مردم و پیشرفت و توسعه عمومی راهکارهای خوبی پیش روی مجریان قرار داده است و دهیاران در مسیر حرکت خود از رعایت قانون غفلت نکنند.

محمد محمد حسینی تختی در حاشیه نشست مشترک شوراهای شهر و روستای قشم با مسوولان این شهرستان افزود: سازمان منطقه آزاد بخشی از دولت جمهوری اسلامی است و دولت مردمی قوی بنای استفاده از همه ظرفیت‌های موجود به نفع مردم، رفع تبعیض‌ها و در جهت ایجاد توسعه پایدار و متوازن دارد.

وی ادامه داد: دهیاران تأکید می‌شود که پیگیری وظایف و ماموریت‌های خود را بر اساس قانون دنبال کنند.

فرماندار قشم تصریح کرد: البته باید تعامل و بهره‌گیری منافع و ظرفیت‌های ارزشمندی که در این شهرستان وجود دارد نیز در دستور کار دهیاران باشد.

وی افزود: در همین ارتباط کارگروه تخصصی با سازمان منطقه آزاد برای رفع نگرانی‌های مردم تشکیل شده است که هدف از آن تجمع امکانات برای ایجاد

## برگزاری طرح ملی دادرسی در ۲۵۰ مدرسه هرمزگان



طرح ملی دادرسی کام‌مهمی در جهت کاهش آسیب‌های اجتماعی و غیر اجتماعی و افزایش سلامت اجتماعی و جسمانی نوجوانان آینده ساز کشور مان گیرد، زمان حاد با توافق غیر قابل بینی در مدرسه و در خانه درست رفتار کند.

**اقتصاد کیش -** مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان گفت: طرح ملی دادرسی که از ابتدای بهمن ماه آغاز شده در ۲۵۰ مدرسه هرمزگان در حال برگزاری است.

مختار سلحشور در خصوص اجرای دهمین دوره طرح ملی دادرسی افزود: این طرح که در ۱۳ شعبه جمعیت و ۱۷ اداره منطقه آموزش و پرورش در استان اجرای آن آغاز شده تا پایان آستان ماه سال جاری ادامه خواهد داشت.

وی ادامه داد: دانش آموزان مقاطع اول و دوم متوسطه با آموزش کمک‌های اولیه در هشت بخش شامل پناه‌گیری و خروج اضطراری، حمل مصدوم، اسکان اضطراری، ارزیابی، بانداژ، پانسمان و آتل بندی احیای قلبی ریوی و اطفاء حریق آشنا می‌شوند.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر هرمزگان اضافه کرد: ۲ تیم ۱۵ نفره از هر مدرسه در طرح دادرسی آموزش‌ها را دریافت و در المپیادهای آماده شرکت خواهند کرد.

طرح دادرسی منصف «دانش آموز آماده در روزهای سخت» است و آموزش‌های طرح ملی دادرسی، امسال با توجه به اهمیت آموزش‌های خودماددی برای دانش آموزان برگزار می‌شود.

مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری استان هرمزگان:

## سند کاداستر حریم ۶۰ متری سواحل هرمزگان تا پایان ۱۴۰۰ آماده می‌شود



**اقتصاد کیش -** مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری هرمزگان گفت: تا پایان سال ۱۴۰۰ سند کاداستر حریم ۶۰ متری سواحل استان را آماده کرده و دیگر هیچ گونه واگذاری در این زمینه انجام نخواهد گرفت تا مردم بتوانند با آسودگی خاطر از سواحل استان بهره‌برند.

سید محمد نور موسوی با اعلام این خبر به رسانه‌ها با اشاره اینکه هرمزگان به عنوان استان پیش‌رو در کاداستر اراضی ملی و انفال می‌باشد، افزود: همچنین ۹۶ درصد اراضی ملی استان هرمزگان کاداستر تهیه شده و تا پایان امسال به ۱۰۰ درصد می‌رسد.

وی تأکید کرد: مهم‌ترین اولویت منابع طبیعی هرمزگان حفاظت و صیانت از اراضی ملی و انفال است که با توجه به حضور نیروهای بنگان حفاظت در عرصه و مشارکت همیاران و مردم بیشترین محافظت و صیانت را از اراضی ملی داریم.

مدیرکل منابع طبیعی و آب‌خیزداری هرمزگان با اشاره به اقدام‌های آب‌خیزداری در سال‌های اخیر در استان اظهار داشت: هشت هزار و ۵۰۰ سازه آب‌خیزداری در هرمزگان وجود دارد که در بازنگری‌های اخیر نقش آفرین بودند.

نور موسوی ادامه داد: استحصال رواناب‌ها، کنترل سیل، افزایش سطح آب‌های زیرزمینی و تقویت پوشش گیاهی از جمله کارهای مهم آب‌خیزداری است که در هرمزگان به خوبی نمود یافته است.

وی هرمزگان را استانی پیش‌رو در آب‌خیزداری دانست و تصریح کرد: حضور خیران آب‌خیزداری در غرب هرمزگان و شهرستان بستک با احداث نخستین پارک آب‌خیز نشان داد که میزان مشارکت‌های مردمی در استان بسیار بالاست که باید بتوانیم از این ظرفیت استفاده کرده و با همیاری و همراهی مردم از عرصه‌های طبیعی به خوبی صیانت نماییم.

معاون آب‌خیزداری اداره کل منابع طبیعی استان هرمزگان: منابع طبیعی هرمزگان با ۲۳ طرح به استقبال دهه فجر می‌رود



**اقتصاد کیش -** معاون آب‌خیزداری اداره کل منابع طبیعی و آب‌خیزداری هرمزگان گفت: هم‌زمان با دهه فجر ۲۳ طرح منابع طبیعی و آب‌خیزداری با بیش از ۳۳۱ میلیارد ریال اعتبار در این استان به بهره‌برداری می‌رسد.

مجید پوربلیغی با اعلام این خبر به رسانه‌ها افزود: این طرح‌ها شامل عملیات بیولوژیکی، نیک‌کاری، ساخت سازه‌های سنگی ملاتی، بخش سیلاب، توسعه جنگل‌ها، بندر، احداث بند خاکی و دیگر طرح‌های آب‌خیزداری مانند سرریز است.

وی بیان داشت: این طرح‌ها در شهرستان‌های بستک، بندر لنگه، بندر خمیر، بندرعباس، میناب، بشاگرد، جاسک و حاجی آباد اجرا می‌شود که برای حدود ۴۶۲ نفر شغل ایجاد کرده است.

معاون آب‌خیزداری اداره کل منابع طبیعی و آب‌خیزداری هرمزگان با اشاره به جایگاه ویژه انجام عملیات آب‌خیزداری در استان ادامه داد: طرح‌های آب‌خیزداری اجرایی در دهه فجر مهار و کنترل سیلاب و استحصال رواناب، حفاظت خاک را در پی خواهد داشت.

پوربلیغی با اشاره به اینکه حجم هر نوبت آب‌گیری در سازه‌های آب‌خیزداری هرمزگان بیش از ۳۳۱ میلیون مترمکعب می‌باشد، ادامه داد: هدف از اجرای سازه‌های آب‌خیزداری حفاظت خاک، کنترل سیلاب، استحصال رواناب و تقویت سفره‌های آب‌زمینی و رونق کشاورزی و دامداری است.

همه ساله از ۱۲ بهمن سالروز ورود امام خمینی (ره) به میهن در سال ۱۳۵۷ تا ۲۲ بهمن سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، دهه فجر نامیده می‌شود.

مدیرعامل آب‌های هرمزگان:

## مشکلی در تامین آب بوموسی بر اساس سرانه تعیین شده نداریم



**اقتصاد کیش -** مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره به اقدام‌های آب‌فا در تامین آب مردم شهرستان بوموسی گفت: آب‌فا در حال حاضر مشکلی در تامین آب این جزیره بر اساس سرانه تعیین شده ندارد و تولید روزانه بر این اساس در حال انجام است.

امین قصبی در نشست بررسی وضعیت آب بوموسی با فرماندار این شهرستان افزود: با اشاره به دغدغه مطرح شده از سوی فرماندار بوموسی برای تامین آب این شهرستان، برای بررسی وضعیت این منطقه پایش‌های لازم در روزهای آینده از سوی کارشناسان آب‌فا انجام و تصمیم‌های لازم اتخاذ خواهد شد.

وی همچنین از تخصیص مجموع اعتبارات تنش‌آبی برای رفع مشکل کم‌آبی بوموسی خبر داد و بیان داشت: با تخصیص این اعتبار، اقدام‌های لازم برای افزایش ظرفیت ذخیره آب در بوموسی و تنب بزرگ انجام خواهد شد.

در نشست مشترک آب و فاضلاب و فرمانداری بوموسی وضعیت آب این جزیره بررسی و تصمیم‌های لازم اتخاذ شد.